
 

 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CERETTO LOMELLINA 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINAZIONE N. 93 DEL 17-06-2024 

 
ORIGINALE 

 
Responsabile del Servizio VILLARAGGIA  PIERANGELO 

 
 

OGGETTO: GARA DI PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTOC DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE. GARA DESERTA 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
L'anno duemilaventiquattro addi DICIASSETTE del mese di GIUGNO, in Ceretto Lomellina, 
presso la Sede Municipale, alle ore 11,30;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.1 del 05.10.2021, relativo alle attribuzioni di funzioni, con il 
quale venivano attribuiti al sig. Villaraggia Pierangelo in qualità di responsabile di vari 
servizi, tra cui i servizi finanziari, gli atti di gestione amministrativa compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 

VISTO che con propria determinazione n.74 del 14/05/2024, si è provveduto ad indire gara, ai 
sensi dell’art.210, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento Comunale 
di Contabilità nonchè dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, mediante procedura di evidenza 
pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.07.2024– 
30.06.2029; 
 
Il sottoscritto VILLARAGGIA PIERANGELO, in qualità di R.U.P.: 
- prende atto che in data 17 giugno 2024 alle ore 10,00, scadeva il termine per la 
presentazione delle offerte per l’aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto; 
- prende atto che la data di apertura della gara era fissata al giorno di LUNEDI 17 giugno 
2024 alle ore 10,30; 

- prende atto che la procedura di gara si è svolta sul portale “SINTEL” di Regione 
Lombardia; 

-  ha verificato attraverso la Piattaforma Regionale Aria Sintel, se fossero presenti offerte 
relative alla sopra citata gara; 
VISTO che non sono pervenute offerte come da certificazione di SINTEL E-Procurement 
allegata al presente atto; 
 
VISTO: 

- il decreto legislativo n.36/2023; 
- il decreto legislativo n.267/2000; 
- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 



 

 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione e 
trasparenza di cui all’art.37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione degli stessi, i dati 
raccolti nel corso della presente procedura di affidamento saranno trattati ai soli fini 
previsti dalla normativa di settore, dalla normativa in materia di semplificazione 
amministrativa ovvero in caso di richiesta di accesso agli atti o di ricorso all'autorità 
giudiziaria; 

 
DATO ATTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VALUTATO positivamente il provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del TUEL 18.08.2000 
n.267; 
 
DATO ATTO che la presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
ed è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet nella sezione Internet 
“Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo n.33 del 14/03/2013; 
 

DETERMINA 
 

1) DI DICHIARARE DESERTA la gara di procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.07.2024-30.06.2029 come da 
certificazione di 
SINTEL E-Procurement, allegato alla presente, quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) DI COMUNICARE l’esito di gara deserta alla tesoreria comunale attuale BPER 
Banca, che ha già concesso una proroga tecnica fino al 31/12/2024, come da propria 
determina n.77 del 21/05/2024; 
 

3) DI PROCEDERE successivamente ad esperire tutte le eventuali procedure previste 
dalla normativa vigente; 
 

4) DI DARE ATTO che la presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio on line per 
15 giorni ed è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet nella sezione 
Internet “Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo n.33 del 
14/03/2013 

 
 Il Responsabile del Servizio 

VILLARAGGIA  PIERANGELO 
 
 
La presente determinazione:  
[X] ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal 18-06-2024 



 

 

 
 



 

 

 


